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Orientering og efterretning 
a. Dagsordener/referater 
 
 
b. Tidsskrifter, rapporter, information m.v. 
UM: Uddannelse 7/Sorømøde 2004 
Skole og Samfund: Skolebørn 8 
DB: DanmarksBiblioteker 5 
 
c. Orientering fra sundhedsområdet 
Socialministeriet har d. 2.9.04 fremsendt ny bekendtgørelse og vejledning vedr. frit valg på 
ældreområdet. Den nye vejledning trådte i kraft pr. 11. september 2004.  
 
Der er 3 væsentlige ændringer i bekendtgørelsen, som alle er relateret til reglerne vedr. udbud.  
I loven om frit valg kunne kommunerne vælge mellem at benytte en udbudsmodel eller en 
leverandørmodel.  
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I Slangerup Kommune benyttes leverandørmodellen, hvor de enkelte leverandører godkendes efter 
ansøgning herom. Ændringerne i bekendtgørelsen får derfor ikke betydning for vores nuværende 
praksis på frit valgområdet.  
 
De 3 ændringer i udbudsmodellen omfatter følgende: 

• Krav om mindst frem leverandører af madservice er nedsat til krav om mindst to 
leverandører.  

• Ophævelse af bestemmelsen om, at der skulle indgås 2-årige kontrakter efter udbud. 
• Ophævelse af bestemmelsen om, at levering af ydelserne i plejehjem og lignende 

boligenheder skal med i udbuddet, hvis den personlige pleje udbydes.  
 
 
d. Brevnyt 
 
 
e. Ældrerådet 
 
f. Biblioteket 
 
g. Indbydelser til møder, kurser o.s.v. 
Videncenter for ældreområdet inviterer til netværkskonference om ”Leve- og bomiljøer naboskaber 
i plejeboliger – erfaringer fra hverdagen”,  mandag den 15. november i Vejle. 
 
h. Diverse 
Ungdommens Uddannelsesvejledning Vest fremsender ”Etablerings og handleplan for 2. halvår 
2004”. 
 
 
 
 

Sager til behandling 

1. Økonomirapportering 2004/8 
SAG NR.: 100014302 

pech 
 
Sagsfremstilling  
Der er udarbejdet regnskabsrapport pr. 31. august 2004. Af et samlet budget på netto kr. 177,7 mill. 
er der pr. 31. august 2004 forbrugt netto kr. 121,1 mill., svarende til 68,1 % af budgettet.  
Forbrugsprocenten skal ses i forhold til, at der er gået otte måneder af budgetåret -  svarende til 66,7  
% i forbrug. 
Som oplyst på septembermødet, forventes der en overskridelse af lønbudgettet for 2004. 
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Ansøgning om tillægsbevilling hertil - vil blive udarbejdet på tværs af forvaltningerne og indgå i 
økonomiudvalgets behandling.  
 
Indstilling  
At udvalget tager orienteringen til efterretning 
 
Tidligere indstilling/beslutning  
 
Beslutning  
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 5. oktober 2004 
Taget til efterretning 
 
 

2. Ansøgning om tillægsbevilling/Slangerup Bio. 
SAG NR.: 100002085 

pech 
 
Sagsfremstilling  
Da salget af Slangerup Bio ikke vil blive realiseret, kan det ekstraordinære driftstilskud på kr. 
100.000 til Slangerup Bio i 2004 – tilføres kassebeholdningen 
 
Økonomi 
Driftstilskud tilføres kassen Kr. 100.000 

 
Indstilling  
At udvalget anbefaler tillægsbevillingen 
 
Tidligere indstilling/beslutning  
 
Beslutning  
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 5. oktober 2004 
Anbefales til økonomiudvalget 
 
 
 

3. Etablering af aktivitetsplads i Uvelse. 
SAG NR.: 100016236 

pech 
 
Sagsfremstilling  
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I forbindelse med udbygningen af børneinstitutionen ”Krudthuset” i Uvelse, vil det være 
nødvendigt at udvide den tilhørende legeplads, hvilket naturligt indebærer, at den tilstødende 
tennisbane/aktivitetsplads inddrages i Krudthusets areal. 
Dette areal overtog UFC imidlertid dispositionsretten over  - fra Uvelse Multicenter. 
Forvaltningen har drøftet sagen med UFC`s bestyrelse, der i fremsendte skrivelse accepterer en 
flytning mod en økonomisk kompensation således, at UFC kan etablere en  
aktivitetsplads/multibane på et andet areal. Det er forudsat, at denne økonomiske kompensation er 
indeholdt i den afsatte anlægsbevilling til udbygning af Krudthuset.  
 
På udvalgsmødet i september besluttede udvalget at bede UFC om at fremsende et mere konkret 
projektforslag. UFC har fremsendt forslag med to løsningsmuligheder: 
1) Et fremtidig anlagt multibaneanlæg med overslagspris på kr. 250.000  (herunder ønske om et 
kommunalt tilskud på kr. 125.000. 
 
2) På kort sigt et asfaltbelagt areal – evt. nuværende grusbelagte parkeringsplads, der kan anvendes 
til skateboard, rulleskøjter og anden leg. Overslagspris på kr. 125.000 (herunder ønske om 
kommunalt tilskud på kr. 50.000). 
 
Økonomi 
Den samlede anlægsbevilling til udbygning af Krudthuset er på kr. 5.357.000. 
Byggeomkostningerne er beregnet til kr. 4.780.000, hvorefter der er kr. 577.000 til øvrige 
omkostninger i forbindelse med byggeriet. 
 
Indstilling  
Udvalget bedes tage stilling til økonomisk kompensation til UFC 
Tidligere indstilling/beslutning  
 
Beslutning  
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 5. oktober 2004 
Udvalget beslutter, at der tildeles et kommunalt tilskud på kr. 50.000 til etablering af asfaltbelagt 
areal. Udvalget tilkendegiver samtidig  at ville se positivt på en senere ansøgning om etablering af 
multibaneanlæg.  
 
 
 

4. Forsøgsordning - Styrelsesvedtægter på daginstitutionsområdet 
SAG NR.: 100005386 

loha 
 
Indledning 
Byrådet godkendte på mødet d. 23.10.2002, at deltagerne på de koordinerende fællesrådsmøder på 
børneområdet forsøgsvis ændres i en periode på 2 år.  
Ordningen skal evalueres efter de to forsøgsår. 
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Sagsfremstilling  
Hidtil har målgruppen for de koordinerende fællesrådsmøder på børneområdet været det politiske 
fagudvalg, samtlige forældrebestyrelsesmedlemmer, virksomhedslederne og repræsentanter fra 
forvaltningen.  
Med nu i alt 11 virksomheder tilknyttet fællesrådsmøderne på børneområdet bliver der tale om en 
ganske stor forsamling – ca. 100 personer.  
Der har derfor på møderne været tale om orientering snarere end dialog.  
 
Med forsøgsordningen begrænses målgruppen således, at det bliver det politiske fagudvalg, 
samtlige forældrebestyrelsesformænd, virksomhedslederne og repræsentanter fra forvaltningen.   
Det mere begrænsede forum (ca. 30 personer) betyder, at en mere reel dialog kan komme til udtryk.  
Med ordningen bliver bestyrelsesformændenes rolle at indgå i dialogen, og herefter formidle dette 
videre i bestyrelserne – i samarbejde med lederne.  
 
Der har i forsøgsperioden været afholdt koordinerede fællesrådsmøde d. 14.9.2004- hvor temaet var 
læreplaner på daginstitutionsområdet. På dette møde oplevede forvaltningen, at hovedparten af 
bestyrelsesformændene indgik i dialogen på mødet.  
 
Indstilling  
Forvaltningen indstiller, at forsøgsordningen gøres permanent således, at de koordinerende 
fællesrådsmøder på børneområdet er en dialog med bestyrelserne gennem formændene.  
Inden der tages endelig stilling til sagen sendes forslaget til høring i forældrebestyrelserne. 
 
Tidligere indstilling/beslutning  
 
Beslutning  
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 5. oktober 2004 
Godkendt som indstillet 
 
 
 

5. Evaluering af klippekort i Juniorklubben 
SAG NR.: 100007647 

loha 
 
Indledning 
Efter ansøgning fra Ungdomsskolens bestyrelse, besluttede udvalget på mødet d. 6. maj 2003, at der 
forsøgsvis skulle tilbydes klippekort til eleverne i 5. klasse fra 1.4.2003 og frem til sommerferien. 
Forsøget skulle evalueres i august 2004.  
 
Sagsfremstilling  
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Baggrunden for bestyrelsens ønske var, at de havde konstateret, at de ældste børn udmeldes af 
Juniorklubben i netop denne periode. Når der starter mange nye 3. klasses børn i miniklub i april 
måned, kan det betyde, at de større børn i 5. klasse ikke kommer så meget i klubben mere. 
Ungdomsskolens bestyrelse håbede, at man med klippekortet kunne fastholde nogle af de ældste 
børn i Juniorklubben.  
I dag tilbydes klippekortordningen for hele året udelukkende til 6. klasses børn. Et klippekort  med 
10 besøg i Juniorklubben koster kr. 600.  Den faste månedlige betaling for Juniorklubben er kr. 785. 
Der er i år 2004 8 børn i 6. klasse, som har købt klippekort.  
 
Forvaltningen har udarbejdet en mindre evaluering af forsøget med klippekort til børn i 5. klasse:  
Der er 5 børn i 5. klasse, som har benyttet sig af forsøgsordningen med klippekort i perioden 
1.4.2004 og frem til sommerferien. 
 
Nogle få 4. klasses forældre har spurgt, om forsøgsordningen også gælder for deres børn, hvilket de 
har fået afslag på. 
Pr. 1.4.2003  startede der 75 børn i miniklub, mens tallet pr. 1.4.2004 var 84 børn.  
Det vil sige, at der var en større tilgang af børn i år 2004 end sidste år.  
 
Ser man på tallene for antal børn i alt i klubben viser det sig, at der pr. 1.9.2003 var tilmeldt i alt 
118 børn i Juniorklubben. Pr. 1.9.2004 var der i alt tilmeldt 119 børn i Juniorklubben, dette betyder, 
at der samtidig har været en større afgang af børn i år 2004 end i år 2003. Den samlede afgang i 
perioden maj-september var i 2003 på 52 børn mod 90 børn i 2004.  
 
Det kan konstateres, at forsøgsordningen med klippekort til eleverne i 5. klasse kun har været 
benyttet af ganske få (5 børn). Der er dog også kun ganske få børn i 6. klasse (8 børn) som benytter 
klippekort.  
 
Ses på tallene over udmeldte børn viser det sig, at der i år 2004 også  har været mange af de nye 
børn, som er blevet udmeldt pr. 1.9.2004.  
 
Økonomi 
Indførelse af klippekort til eleverne i 5. klasse som et generelt tilbud vil have betydning for den 
samlede forældrebetaling. Reduktionen vil være afhængig af det antal, der vælger ordningen.  
 
Vurdering 
Der er ganske få børn, som har benyttet sig af tilbuddet om klippekort, såvel forsøgsordningen for 
børn i 5. klasse samt den permanente ordning for børn i 6. klasse.  
 
Indstilling  
Forvaltningen indstiller, at forsøgsordningen gøres permanent fra foråret 2005.  
 
Tidligere indstilling/beslutning  
 
Beslutning  
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 5. oktober 2004 
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Godkendt som indstillet 
 
 

6. Fra Virksomheds- til distriktsledelse - afklaring af det fremtidige arbejde med de 
4 distrikter 

SAG NR.: 100010380 

loha/pech 
 
Indledning 
Det er nu godt 1½ år siden Kultur og Virksomhedsforvaltningen præsenterede visionerne om det 
fremtidige distriktsarbejde i Slangerup Kommune  (Fra virksomheds- til distriktsledelse).  
 
Alle distrikter har fra vinteren 2003 til sommeren 2004 udarbejdet hver deres forslag vedr. det 
fremtidige arbejde i distrikterne.  
Forvaltningen har på baggrund af tilbagemeldingerne fra de 4 distrikter udarbejdet et  samlet forslag 
for det fremtidige distriktsarbejde. Forslaget er præsenteret for byrådet på budgetseminariet d. 
30.08.04 samt for virksomhedslederne på fællesledermødet d. 15.9.04. 
 
Sagsfremstilling  
Forvaltningen har  modtaget oplæg fra de 4 distrikter. Endvidere har BUPL tidligere fremsendt et 
oplæg. Oplæggene er meget forskellige – de indeholder hver for sig nogle inspirerende 
udviklingstanker, som det vil være spændende at arbejde videre med. Umiddelbart kan det synes 
meget svært at forene de forskelligrettede tanker i ét udviklingsprojekt, men flere tanker og ideer er 
dog forenelige.  
 
For forvaltningen er det fortsat primært at opbygge en hensigtsmæssig organisering. Dette skal også 
ses i lyset af kravene om overskuelighed og hensigtsmæssig styring ved en kommende 
kommunesammenlægning. 
Forslaget kan igangsættes uden dispensationer og økonomiske tillægsbevillinger. 
 
Forslaget er bygget op omkring det pædagogiske, det organisatoriske og det administrative område, 
som distrikterne også var bedt om at forholde sig til i deres forslag.  
 
Det primære er nu at få taget stilling til, om der skal arbejdes målrettet videre med udviklingen i de 
4 distrikter. 
En anden mulighed er at lade distrikterne arbejde i deres eget tempo, og med deres egne ideer og 
mål.  
 
Hvis det besluttes, at der skal arbejdes videre med distriktstankerne, er det dernæst vigtigt at få 
afklaret, om der skal opsættes nogle ”minimumskrav”, som skal indgå i alle 4 distrikter, eller om 
der alternativt skal gives mulighed for, at de 4 distrikter arbejder i hver deres retning.  
 

  7 

http://slangeintra/opus2000/expanded.asp?Type=0&Ident=SAG100010380
http://slangeintra/opus2000/DocContent.asp?DocID=003837785
http://slangeintra/opus2000/DocContent.asp?DocID=003935152
http://slangeintra/opus2000/DocContent.asp?DocID=003935238
http://slangeintra/opus2000/DocContent.asp?DocID=003935868


Slangerup 
Kommune 

 
 

 
Fordelen ved at opsætte minimumskrav er, at der udvikles en grad af ensartethed i de fire distrikter, 
f.eks. i forbindelse med ledelsesstrukturen og bestyrelsesformen er det hensigtsmæssigt, at dette 
ikke er for forskelligt. 
 
Forvaltningen foreslår, at arbejdet i distrikterne igangsættes fra januar 2005.  
 
For at fremme udviklingsprocessen, er der efter aftale med forvaltningen mulighed for at benytte 
faglig konsulentbistand i de enkelte distrikter. Udgiften hertil foreslås afholdt over konto for 
pædagogisk udvikling. 
 
Indstilling  
Udvalget bedes tage stilling til, om der skal arbejdes målrettet videre med udviklingen i de 4 
distrikter.  
Udvalget bedes herunder tage stilling til konkrete forslag for det videre arbejde.  
 
Tidligere indstilling/beslutning  
 
Beslutning  
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 5. oktober 2004 
Udvalget beslutter, at der skal arbejdes videre med forslag til organisering af de 4 distrikter med 
fokus på en lokal indflydelse set i lyset af den kommende kommunesammenlægning. 
Efter udvalgets drøftelse af forslaget bedes forvaltningen bearbejde det og fremkomme med forslag 
til den videre proces.  
 
 
 

7. Ansøgning om tilskud til reparation af ”Den Gamle Smedje”. 
SAG NR.: 100013735 

bekr 
 
Sagsfremstilling  
Historisk Forening fremsender ansøgning om tilskud i forbindelse med bygnings-reparation af ”Den 
Gamle Smedje” – Kongensgade 23. 
 
Foreningen oplyser, at der i forbindelse med den øgede aktivitet på ejendommen er ønske om at få 
udbedret det sidste murerarbejde således, at smedjen fremstår anvendelig til smedning. 
 
Historisk forening har indhentet tilbud lydende på kr. 50.000 til udbedring af murerarbejdet på 
bygningen. 
 
Økonomi 
Der søges om et tilskud på kr. 45.000. 
Forvaltningen kan oplyse, at der resterer kr. 74.937 på kontoen for øvrige kulturelle formål. 
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Indstilling  
At udvalget tager stilling til ansøgningen fra Historisk Forening. 
 
Tidligere indstilling/beslutning  
 
Beslutning  
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 5. oktober 2004 
Udvalget beslutter, at der tildeles kr. 15.000 til udbedring af murerarbejdet på smedjen. 
 
 
 

8. Mødekalender for Kultur og Virksomhedsudvalget 
SAG NR.: 100017156 
 

tijn 
 
Indledning 
Ifølge Lov om kommunernes styrelse §§ 8 og 20 træffer Byrådet, Økonomiudvalget samt 
fagudvalgene beslutning om mødeplan for et år ad gangen. 
Sagsfremstilling  
Det foreslås, at fastsættelse af mødedatoerne i Kultur og Virksomhedsudvalget følger hovedreglen 
med 1. tirsdag i måneden kl. 15.15 i Raadsalen med følgende undtagelser: 
 

• Mødet i januar måned flyttes til den 11. januar pga. lukning af  rådhuset mellem jul og nytår 
• Mødet i februar måned flytte til den 8. februar i relation til januar mødet. 
• Intet møde i juli måned 

 
Følgende datoer foreslås: 
 
Den 11. januar 2005 
Den 8. februar 2005 
Den 1. marts 2005 
Den 5. april 2005 
Den 3. maj 2005 
Den 7. juni 2005 
Den 2. august 2005 
Den 6. september 2005 
Den 4. oktober 2005 
Den 1. november 2005 
Den 6. december 2005 
 
Der henvises i øvrigt til udkast til samlet mødekalender for 2005 
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Indstilling  
Mødekalender for 2005 forelægges til godkendelse 
 
Tidligere indstilling/beslutning  
 
 
 
Beslutning  
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 5. oktober 2004 
Godkendt som indstillet – møderne fastsættes til kl. 16.00. 
 
 
 
 

Eventuelt 
 
Mødet slut kl.: 17.00 
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